
   
  

 
Věc: Oznámení o udržovacích pracích na energetickém zařízení 
 
Název stavby: Výměna potrubí TV a ÚT v oblasti BK5 – Barrandov, ul. Lamačova – Gabinova 
 
  
Vážení, 
 
rádi bychom Vás tímto informovali o provedení udržovacích prací energetického zařízení dle § 79 
odst. 2, písm. s, a § 103 odst. 1, písm. e), bod 7 zákona č. 183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném 
znění na pozemcích viz. přiložená situace. 
 
Nezbytnost provedení těchto prací vyplývá z ustanovení §76 odst. 9, písm. b) zákona č. 458/2000 
Sb. (Energetický zákon) v platném znění a je nutné pro zajištění spolehlivého provozu dodávek 
tepelné energie. 
 
Oprávnění pro vstup na pozemky je Veolii Energie Praha a.s. dáno právní úpravou zakotvenou v 
zákoně č. 458/2000 Sb., který v § 76 odst. 5 písm. b) přiznává držiteli licence na rozvod tepelné 
energie oprávnění vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním a provozem 
rozvodných tepelných zařízení.  
Jedná se o oprávnění, které nemusí být s vlastníkem sjednáno smluvně, neboť je oprávněním 
zákonným.  
 
Předpokládaný termín realizace je v rozmezí 21.5.2024 – 5.7.2024. 
 
V případě výskytu neveřejných inženýrských sítí ve Vašem vlastnictví Vás žádáme o poskytnutí 
jejich polohy podle § 161 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon). 
 
Zároveň si Vás dovolujeme informovat, že při prohlídce trasy bylo zjištěno, že v ochranném pásmu 
energetického zařízení se bez souhlasu vlastníka nacházejí vzrostlé dřeviny, které brání provedení 
udržovacích prací. Tyto budou v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. (Zákon o ochraně přírody a 
krajiny) § 8 odst. 2 odstraněny.  
 
Investor a vlastník: 
Veolia Energie Praha a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1, 110 00, IČ: 03669564. 
Držitel licence č. 321533275 – Rozvod tepelné energie na území kraje Hlavního města Prahy 
Odpovědná osoba: Pavel Růža, tel: +420 221 511 925 
 
Zhotovitel: 
TERMONTA PRAHA a.s., se sídlem Třebohostická 46/11, Praha 10, 100 00, IČ: 47116234 
Odpovědná osoba: Radek Horváth, tel: +420 737 252 909 
 
Projednání: 
TTTG s.r.o., se sídlem Ankarská 2380/20, Praha 6, 162 00, IČ: 28967631.  
Odpovědná osoba: Ing. Matyáš Tittelbach, tel: +420 607 994 002, mtittelbach@tttgroup.cz 
 
Dle ustanovení § 76 odst. 9 písm. b) zákona č. 458/2000 Sb., je držitel licence na výrobu tepelné 
energie a držitel licence na rozvod tepelné energie povinen zřizovat, provozovat a udržovat 
zařízení pro dodávky tepelné energie tak, aby splňovala požadavky stanovené pro zajištění 
bezpečného, hospodárného a spolehlivého provozu. 
 
Po skončení prací je Veolii Energie Praha a.s. zároveň dána zákonná povinnost uvést nemovitosti 
do řádného stavu.  
 
V případě dotazů jsme Vám k dispozici. Omlouváme se za omezení a děkujeme za pochopení. 


